A contratação é para fins de prestação de serviço para realização de serviços na especialidade 

de ULTFtASSONOGRAFIA, referente ao Edital de Credenciamento 005/2019. 

Fundamento Legal: Caput do Artigo 25 da Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações. 

Valor Estimativo do processo: R$ 23.760,00 ( vinte e três mil, setecentos e sessenta reais). 

Publique-se. 

Luz, 02 de Outubro de 2019. 

AILT N DUARTE 
Prefeito Municipal 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
, PREFEITURA DE LUZ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
PROCESSO P/' 116/2019 INEXIGIBIL1DADE DE LICITAÇÃO N°048/2019 

Processo  n0 116/2019

[...]

A contratação é para fins de prestação de serviço para realização de 
serviços na especialidade de ULTRASSONOGRAFIA. referente ao 
Edital de Credenciarnento 005/2019. 

Fundamento Legal: C4ut do Artigo 25 da Lei 8.666 de 21/06/93 e 
suas alterações. 

Valor Estimativo do processo: R$ 23.760.00 ( vinte e três mil, 
setecentos e sessenta reais). 

Publique-se. 

Luz, 02 de Outubro de 2019. 

AlLTON DUARTE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daniel Ribeiro 

Código Identificador:27B80645 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros 
no dia 03/10/2019. Edição 2602 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

[...]

com o número de credenciados ao longo do ano e a critério do gestor, poderá haver acréscimo ou 
decréscimo no valor empenhado. 

PARAGRAFO TERCEIRO — A estimativa para este contrato são 120 (cento e vinte) serviços de 
Ultrassonografia Obstétrico 3 trimestre com Doppler — Umbilical sendo R$ 90,00(noventa reais) 
cada e 144( cento e quarenta e quatro) exames de Ultrassonografia Vias Urinarias e Rins a R$ R$ 
90,00 (noventa reais) por exame, totalizando em RS 23.760,00 (vinte e três mil setecentos e ses-
senta reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

• 	PARÁGRAFO PRIMEIRO — Dos Recursos Orçamentários: